



SRI RAMACHANDRA

NEWS RELEASE **INSTITUTE OF HIGHER EDUCATION AND RESEARCH**

(Deemed to be University)

Porur, Chennai-600 116. Telefax: 044-23860217. www.sriramachandra.edu.in

Porur, Chennai-600 116. Telefax: 044-23860217. www.sriramachandra.edu.in

“COCHLEAR IMPLANT FACILITY IN DISTRICT AND TALUK HQ HOSPITALS ALSO SOON”-Addl. DME

Chennai,
19.1.19.

‘The Tamilnadu Government is taking steps to provide soon cochlear implant facility in district and taluk head quarter hospitals also’ said Dr.G.Selvarajan, Additional Director of Medical Education while speaking at the cochlear implant programme of Sri Ramachandra Institute of Higher Education and Research here today. Congratulating Sri Ramachandra Medical Centre for doing over 250 such surgeries in the last 13 years he said under the Tamilnadu Comprehensive Health Insurance Scheme over 3000 surgeries have been done so far. Presently this facility is available in 17 government medical college hospitals in the state. To strengthen the after-surgery audio, speech, language therapy the strength of students in BASLP at the Madras Medical College is being increased and the post graduate MASLP programme is also to be started soon, he added.

Speaking on the occasion Dr.A.Ravi Kumar, Professor of ENT, Head and Neck Surgery, SRIHER said if world-wide researches are successful soon we will have a smaller and fully implantable device with no external component. Also robotic surgery will be used in the future for cochlear implants providing greater comfort to the children, he added.

Displaying their journey from a world of silence to the world of sound, music and dance children of various age groups who had undergone cochlear implant surgery sang, danced, played skits and narrated their arduous but rewarding journey in understanding the meaning of sounds into words and their context.

The programme has been organized by the ENT department in association with the Department of Speech, Language and Hearing Sciences which provides after surgery audio, speech and language therapies.

.....
For more information pls contact: Dr. A.Ravikumar, Chairman ENT and Dean, Education, SRMC & RI, 9840433002 ; Mr. T.G.Nallamuthu, Consultant, Media Relations, 9940399346, 9444265578, mediarelations@sriramachandra.edu.in



NEWS RELEASE

SRI RAMACHANDRA

INSTITUTE OF HIGHER EDUCATION AND RESEARCH

(Deemed to be University)

Porur, Chennai-600 116. Telefax: 044-23860217. www.sriramachandra.edu.in

“விரைவில் மாவட்ட, தாலுகா தலைமை மருத்துவமனைகளிலும் காக்ளியர் கருவி சிகிச்சை வசதி”

சென்னை, ஜனவரி 19, 2019

மாவட்ட, தாலுகா தலைமை மருத்துவமனைகளிலும் பிறவியிலேயே காது கேட்காத குழந்தைகளுக்கு காக்ளியர் கருவி அறுவை சிகிச்சை செய்வதற்கு தமிழக அரசு நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டுள்ளது என்று மருத்துவ கல்வி கூடுதல் இயக்குனர் Dr. G. செல்வராஜன் இன்று போரூர் ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா உயர்கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தில் நடைபெற்ற இச்சிகிச்சை பெற்ற குழந்தைகளின் கலைநிகழ்ச்சிகளில் பங்கேற்ற போது கூறினார். ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா மருத்துவ மையம் இதுபோன்ற 250 சிகிச்சைகளை செய்திருப்பதை பாராட்டிய அவர் தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் விரிவான மருத்துவக் காப்பீட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் இதுவரை 3000 குழந்தைகளுக்கு காக்ளியர் கருவி பொருத்தும் சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டுள்ளது. தற்போது இந்த சிகிச்சை வசதி தமிழ்நாட்டில் உள்ள 17 அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவ மனைகளில் உள்ளது. அறுவை சிகிச்சைக்குப் பிறகான கேட்பியல், பேச்சு, மொழி, பயிற்சி அளிக்கும் வசதிகளை அதிகப்படுத்த சென்னை மருத்துவக் கல்லூரியில் உள்ள BASLP பட்டப்படிப்பு மாணவர்களின் எண்ணிக்கை அதிகரிக்கப்பட உள்ளது. கூடவே, இந்தத் துறையில் MASLP பட்ட மேற்படிப்பு துவங்கப்பட உள்ளது என்று அவர் மேலும் கூறினார்.

நிகழ்ச்சியில் பேசிய ஸ்ரீ இராமச்சந்திராவின் காது, மூக்குத் தொண்டை துறை பேராசிரியர் Dr. A. ரவிகுமார் தற்போது உலகளவில் மேற்கொள்ளப்பட்டுவரும் ஆய்வுகள் வெற்றியடையும் போது, மண்டை ஓட்டிற்குள்ளே மட்டும் பொருத்தப்படும் மிகச்சிறிய கருவி பயன்பாட்டிற்கு வரும். அப்போது, மண்டை ஓட்டிற்கு வெளியே இப்போது பொருத்தப்படும் கருவி இருக்காது. இது அல்லாமல், ரோபோக்கள் மூலம் மிகத்துல்லியமாக அறுவை சிகிச்சை செய்யும் வாய்ப்புகளும் உருவாகும் என்று கூறினார்.

காது கேட்காத ஒரு சூழ்நிலையிலிருந்து ஒலியை கேட்கும் திறனை பெறும் கடுமையான பயணத்தை எளிதாக தாங்கள் கடந்து வந்த அனுபவத்தை விளக்கும் வண்ணம் குழந்தைகள் பாடியும், ஆடியும், பேசியும் மகிழ்ந்தனர்.

இந்த நிகழ்ச்சியை ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா உயர்கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் காது, மூக்கு தொண்டை மருத்துவத்துறையும், பேச்சு, மொழி மற்றும் கேட்பியல் துறையும் இணைந்து நடத்தின. காக்ளியர் கருவி பொருத்தப்பட்டபின் குழந்தைகள் கேட்கும் முதல் ஒலியிலிருந்து மற்றவர்களின் பேச்சின் கருத்தை புரிந்துகொண்டு பேசும் திறன்களை, பேச்சு, மொழி மற்றும் கேட்பியல் துறை நிபுணர்கள் வழங்குகின்றனர்.

.....
மேலும் விவரங்களுக்கு..... Dr. A. Ravikumar, Chairman ENT and Dean, Education, SRMC & RI, 9840433002 ; Mr. T.G.Nallamuthu, Consultant, Media Relations, 9940399346, 9444265578, mediarelations@sriramachandra.edu.in